INDICAÇÃO Nº 395/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de redutores de velocidade nas seguintes vias do bairro São Geraldo:

 - Rua Sapucaí, nas proximidades do Nº 316

 - Rua José Antônio Dantas, nas proximidades do Nº 170

 - Rua Antônio Mariosa, nas proximidades do Nº 280

 - Rua Joaquim Benedito de Paula, nas proximidades da Policlínica

JUSTIFICATIVA

Os moradores das referidas vias, do bairro São Geraldo, reclamam que os motoristas trafegam em alta velocidade, o que causa insegurança entre os pedestres, principalmente entre as crianças no período que saem das escolas.

Para amenizar a velocidade de alguns veículos, moradores das ruas mencionadas têm construído redutores de forma improvisada. A comunidade pede uma solução, urgente para melhorar a segurança no trânsito do bairro.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2013.

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE